Rep.	5) aliaron:: do:	6) tantum: r'mr	e7, uru: *V, ^ uu	a.

l	.:	,,...

FQKIh-C; quod Iheilc dominen. sc, l uitur^ umlliuid, 1 •,q.	77 uo,.:..: m

Codd. C corraptru,r (st	10) cmtscicnt.i:n u: ('hr	II) tui: l'..; il, ,.• 1: r;'',

12) estitisset: Ch; appareat: Úc	I3) rstitisse vidcretur; c'l,	11) quia '

G' Iicy.

CAP. XIII.s

Compurgator iurat de credulitate.

Idem Tyronensi 2 Archiepiscopo.

De testibus (Et infra: [cP c. 29. de test. II. zo.]) Illi vero3,

qui ad purgandam alicuius infamiam 4 inducuntur, id solum
tenentur juramento firmare, quod veritatem credunt 5 ' eum

juramento dicere, qui purgatur. [Dat. Lat. IV. Non. Ion.

199•]

CAP. XIV.,

Infamatus super defecto natalium non debut promoveri, nisi prius so
purget.

Idem Florentino Episcopo2.

Accedens ad praesentiam nostram dilectos filias T. 3 dia-

conos, parochianus tuus, humili nobis insinuatione monstravit,
quod, quum a suis aemulis diceretur 4, quod esset filius sa-

cerdotis, tu eum5 nec promovere ad presbyteratus ordinem

roluisti, nec permisisti ab alio promoved, quarnquarn vel id vel

aliud probaturn non fuerit contra ipsum. Ouocirca fi•aternitati

tuac per apostolica scripta mandamus, quatenus, si diaconus

ipse publíce o fuerit huiusmodi nota respersus, et de ipsa 7 tibi

legitime constare non poterit, purgatione ab ipso recepta,
dronmodo aliud canonicum non obsistal 8, ipsum non differas
propter hoc ad sacerdotis officium promovere, quia, etsio
non sit nota delicti, est tarnen nota defectus impedientislo
ad sacros ordines promovendum 11. [Dat. Roen. ap. S.

Pele-. VIII., Id. Pelee. Ao. IX . 1207.]

CAP. XV.r

Super notorio crimine non est indicenda purgatio, et, pendente causa super
criminibus coram l'apae delegato, purgatio ab ordinario super eis recepta

non tenet.

Idem Abbati Eugen. et Scholastico Mutinensi2.

Ouum dilectis filiis H. presbytero et G. procuratori O. cle-

rici constitutis in praesentía nostra dilectum filium T. subdiaco-

nttm el capellanum nostrum concesserimus 4 auditorem, idem
procurator proposuit corone eo, quod, quum dictus presbyter
super incestus crimine fuisset publice infamatus, bonae memo-
/loe Constantiensis episcopus, ordinarius iudex, e1 5 purgatio-
nem indixit; qui, quum se purgare nequivisset, ab ipso°
fuit in plena synoda suis ecclesiis sententialiter destitutus,
quas ipse nihilominus detinuit aliquamdiu per violentiam
occupatas. Quumque postmodurn idem presbyter cuiusdam
consanguinei sui uxorem adductarn 7 in domo publice deti-
neret, ad petitionem 77., plebani de Heniso 8, et quorundam
aliorum clericorum Constantiensis dioecesis o iudicibuslo
nostraS dicimus sub lene forma literas destinasse, ut videlicet,

si dictus 11 presbyter super crimine adulterii et incestus
coram ipsis se purgare non posset, ipsum poena debita
castigarent. Qui, jrrxta mandad nostri ienorem in negotio pro-

ceclentes, quum constitisset eisdem, quod idem preshyter pro
eo, quod in purgatione defecerat, ab episcopo memorato
fuerat jn synodo condemnatus, ipsum, utpote contumacem,
praedictis ecclesiis per sententiam privaverunt 12, maxime
quum de incestus 13 et adulterii crimine, tanquam de no-
torio 14, rrianifeste liqueret eisdem, dilecto filio abbati sancti
Galli, ad quem illarum ecclesiarum donatio pertinebat, pote-
s tatem liberam concedentes, ecclesias illas l5 personis aliis
conferendi, qui eas postea supra dicto O. 1° clerico assignavit.
-¡- [Ver•unt ideen presbyter ad seden' apostolicam unieres, et falso
se ctsser• ens praelermisso iuris ordine spoliatarn, ad abbatern de
domo S. Petri et silos coniuclices alteri parti uninino suspectos

nostras literas reportavit. Qui eidem O. literarum ipsarum copia
denegctta et probationern ipsias super l-iter•ar•um falsitate admitiere
r-ecus• ctntes, juris• ordine p •aetermisso post appellationem ad nos
legitime intergrositctm restitutionis sententicem pro eodem presbytero
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'1'it. XXXIV. Cap. XIII. 1) RestitutrmcxIleg.lictl. I,513.; Comp. lII.
c. 4. h. t. (5, 17.)	2) Tyrensi: FHCcgh Ilcg.; in cett. Codd. nomen corrupt.
est ; — Potthast no. 554.	3) autem: Cb	4) arld,: imioceutiam vel: Cb
5) crodant: F'1lIXLGNCagh Reg.

C ap. XIV. 1) Restitutum ex Ilc ,g. Brega. IX, 256.; Comp. III. c. 5. h. t.
(5, 17.)	2) Potthast reo. 3001.	3) N.: el, ; dcest: Cc; F.: Reg.	4) dice-
baten Cbc	5) ipsum: FRIhCubc Ileg.	6) postea: Cbc	7) ipso: ib.
8) obstet: Cb; obstiterit: Cc	9) licet: C7rcReg.	10) impidieras: Cb
11) promoveri: Ileg.

Ca p. XV. 1) ResG"tuíttrre ex Req. Bat. X, 188.; Comp. lII. c. 6. h. t. (5, 17.)
2) abbati Argcuei et Conrado de Wlde Constantiensis dioecesis, et mag.
Conrado scholastico Curiensi: Reg.; in Codd. Cinscr. corrupt. est; — Pott-
hast no. 3268.	3) procuratore C. clericis: Cb	4) commisimus: Cag;
concessimus: Cbch; concesserimus: Reg•	5) eidem : C Reg.	6) ab
episcopo: La; ab eodem episcopo: C Reg.	7) inductam: Cbc 8) I3erisio:

protulerunt, quod se loco et tempore probatur•um per legitineos

testes proponebat.] Dictus yero presbyter inter 17 cetera ex

adverso respondit, quod, [licet super praernissjs criminibus ab

inimicis fuísset aemulis infamalus et a Constantiensi capitulo

propter hoc eidem indicta purgado, ipsam lamen nullus recipere

voluit, licet eam paratus fuerit infra prae fixurn sibi terminum

exhibere, adiiciens, quod] processus iudicum praedictorum

debebat 18 merito retractara, quum lite non contestata et post

appellationem ad nos interpositam procedere praesumpserint 1q

contra eum. [Praeterea dictas preshyler proposuit conquerendo,

quod, quum a praediclo O. et complicihus suis praedictis ecclesüs

fuisset per violentiam spoliatus, et ad supradictum abbatem de

domo sancti Petri ac coniudices suos primo, el secundo ad electxan

Constantiensem restitutionis literis impetratis, per utrosque reste.-

tutionis meruerit beneficium obtinere, idem O. eum non est r;eritus

saepius spoliáre. linde Tetan propter hoc ipse cum complicibus

suis excommunicationis sententia innodalus in sua contumacia

perduraret, praedicto electo et coniudicibus suis dedimus in prae-

ceptis, ut auctor•itale nosira suffulti districtius inhiberent, ne in

locis, in quihus iidem excornmunicati praesentes exsisterent, divina

o ffcia dicerentur, el eosdent tamdiu appellatione cessante suspen-

derent a divinis, donec saepedicto presbytero de danenis et iniuriis

irrogatis satisfacerent competenter •, vel responsuri de tanto con-

temptu nostro se conspeciui praesentarent. Sed ipsi ad appella-

tionis difugiurn convolantes, contra pr-ohibitionern ipsoa • una iudi-

cum divina celebrant interdicti, nec ad nostrarn praesenliam

responsalem transmitiere curaverunt.] Adiiciens G1 quod ad
abolendam (meneen infamiarn purgationem indictam t1 ab electo
Constantiensi 22 curaverit exhibere, }saepe dicli tomen aemuli

eurre non desinunt infamare. Unde nohis humilitersupplicavit,ut ab
illorum petitionibus L3 absolutum 24, faceremusipsuni praedictar•urn

ecclesiarum pacifica possessione gaudere, [illos legitime ponientes,
qui excommunicati el interdicti divina praesumpserunt offccia

celebrare. Ad haec procurator adiecit, quod dicta purgado /bit
ab electo recepto absente parte altera et penitus ignorante, quod

etiam se asseruit probatururn.] His igitur et aliis, quae fuerunt

coram capellano p-aedicto proposita, plenius 25 intellectis licet
literae illae, quae ad praedactos 26 iudices impetratae dicun-
tur, vel ipsarum transscriptum ostensum 27 non fuerit coram
nobis, quia 23 tamen ex tenore relationis ipsorum 29, quam
dictas procurator exhibuit, ac si 30 * literae ipsae ostensae
fuissent, nobis constitit evidenter, iudices ipsos praeter-
misso iuris ordine processisse: tam processum eorum, quam
concessionem 31 ecclesiarum a praedicto abbate de mandato
ipsorum factam, auctoritate apostolica retractamus, praeser-
tim quum relationis ipsius series repugnantia contineat et
adversa. Dicitur enim 32, quod crimen eiusdem presbyteri
usque adeo publicum fuerat 33 et notorium, quod nullus infi-
ciatloni 34 locus penitus exsistebat, utpote cuius universae35
viciniae populus testis erat, et tamen 3° ibidem 37 praemitti-
tur SB, quod eidem presbytero terminum peremptorium prae-
fixerunt, in quo, si posset, super infamia praedictorum cri-
minum canonice se purgaret; quum nimirum, si crimen
notorium exsistebat, non erat caique illi indicenda purgatio,
sed in eum condemnationis sententia promulganda. ¡[Re-

slitulionis quoque sententiane pro eodem presbytero a diversis

iudicibus latacn duxinius approbandam, praesentium vubis aucto-

rilate manclantes, qualenus eundem presbyterurn in corporalem

possessionem praedictarurn ecclesiarum suhlato cujuslibet coratra-

dictionis et appellationis obstaculo inducatis et defendatis indu-

cturn; contradictores, si qui fuerint, per censuram ecclesiasticam

appellatione postposita compescenles, el Pacientes eirlem presbytero

tam te fructibus medio tempore perceptis ex ecclesizs nlernoralis,

quam de daninis et iniuriis irrogatis satisfeeri competentes. Meta
vero restitutione plenaria, si legitimus appar •cterit contradictor,
qui possit et velit legitime comprobare, quod idem p •esbyter, pro
co, quod in legitime indida sibi patrgatione defeca, condernnattes

fui/ a praedicto episcopo el sctepedictis ecclesiis spoliatus, vos

lieg.; eie GkC aeouewa eo7 •1ept. cst	9) dioec.: deest: Cb	10) dil. fil. de
Scennis (Sto. N.: Cb) et de Ustrou (nomen in Codd. C corr'upt. est) decanis:
C Reg.	11) praedictus: Ca Re.q.	12)spoliaverunt: Cb; privaverant: Cg
13) incestu: C Reg.	14) notorio manifesto requireret: Cb: notorio et
manifesto : Cr.	15) ipsas: Cbc Reg.	16) O.: deest: Reg.	17) int. cet.:
deest: ib.	18) debeat: Cabgh	19) praesumpserunt: Cabe; prae-
sumpserant: Cg	20) Adi. insuper, quod licet idem presbyter: C; Licet
autem idem presbyter: Reg.	21) indictam sibi (deest: C) ab eodem electo,
non tanquam delegato sed ordinario curavcrit exhibere: CReg. 22) eodem:
Cabe	23) impetitionibus: ib.	24) solut.: Cbc	25) add.: auditis ec: Cbc
26) de Scennis et de Ustrou, decanos: Reg.	27) quia non fuit ostens.: Cb
28) quia: deest: ib.	29) ipsarum: Ch	30) ae si etiam: QIIIKLN¡ si (sed:
Cb) etiam: C Reg.	31) concessiones .. . factas: Cbcg	32) etenim: Cab
33) erat: C; fuerit: T'Ch	34) inficiationis: CReg.	35) universos C'le Reg.
36) quum: Cb	37) illud praetermittitur: Cacgh	38) praetermittitur: Cb
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eidem super ecclesiis ipsis perpetuum silentium imponatis, facien-
tes eisdenz, per eos ad quos pertinet, de personis idoneis canonice
provideri.] Si yero nullus apparuerit legitimus accusator, et
ipsum inveneritis apud bonos et graves super praedictis
criminibus vel ipsorum altero infarnatum, purgationem el
canonicam indicatís, non obstante, quod coram 39 praedicto
electo dicitur se purgasse; quum, iudicio pendente coram
iudicibus delegatis, non debuerit 40 ordinarius purgationem
indicere infamato. [In qua purgatione etc. Dat. Rom. ap.
S. Petr. IV. Id. Ian. Ao. X . 1208.]